SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
CONSELHO DO CAMPUS

Rua Major Antônio Cardoso, 590, Centro, Cerro Largo-RS, CEP 97900-000, 55 3359-3956
diretor.cl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 13/CONSC-CL/UFFS/2017

Homologa a nova composição do Colegiado do Curso
de  Graduação em Física  -  Licenciatura,  da  UFFS -
Campus Cerro Largo.

O Conselho do Campus Cerro Largo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a nova composição do Colegiado do Curso de Graduação em Física -
Licenciatura, da UFFS - Campus Cerro Largo, conforme segue:

Membros natos

Coordenador do Curso: MÁRCIO DO CARMO PINHEIRO

Coordenador Adjunto: THIAGO DE CACIO LUCHESE

Coordenadora de Estágios: ROSEMAR AYRES DOS SANTOS

 Representantes docentes

Titular: ALINE BEATRIZ RAUBER

Suplente: MARIANA BONEBERGER BEHM

Titular: TIAGO VECCHI RICCI

Suplente: DANUSA DE LARA BONOTTO

Titular: MARCOS ALEXANDRE DULLIUS

Suplente: CARLA MARIA GARLET DE PELEGRIN

Titular: NEY SODRÉ DOS SANTOS

Suplente: JUDITE SCHERER WENZEL

Titular: FABIANO PEREIRA (Domínio Comum)

Suplente: DEMÉTRIO ALVES PAZ (Domínio Comum)

Titular: LÍVIO OSVALDO ARENHART (Domínio Conexo)

Suplente: NEUSETE MACHADO RIGO (Domínio Conexo)

 Representantes dos técnicos-administrativos

Titular: RODRIGO STOLBEN MACHADO

Suplente: GUSTAVO STEINMETZ

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO
CONSELHO DO CAMPUS

Rua Major Antônio Cardoso, 590, Centro, Cerro Largo-RS, CEP 97900-000, 55 3359-3956
diretor.cl@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Representantes discentes

Titular: JOCEIDE FRANCIELE SCHONS HECKLER

Suplente: MAICO DOUGLAS DA SILVA

Art. 2º Fica revogada a RESOLUÇÃO Nº 11/2016/CONSELHO DO CAMPUS/UFFS.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 Auditório da Unidade Seminário, 8ª Sessão Ordinária, em Cerro Largo-RS, 5 de outubro
de 2017.

IVANN CARLOS LAGO
Presidente do Conselho do Campus Cerro Largo